

Kryteria wyboru operacji w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy”

KRYTERIA RANKINGUJĄCE - HORYZONTALNE DLA LSR (wspólne dla wszystkich działań)

L P	KRYTERIUM	USZCZEGÓLOWIENIE	LICZBA PKT.	UWAGI
1	<p>OPERACJA SPRZYJA OCHRONIE ŚRODOWISKA LUB KLIMATU</p> <p><i>max. 4 p.</i></p>	Operacja nie zawiera elementów mających wpływ na ochronę środowiska / klimatu	0	<p>W opisie projektu operacji/uproszczonym BP jednoznacznie wskazano zakres lub elementy kosztów, stanowiące działania / urządzenia/technologie:</p> <p>- ograniczające presję na środowisko takie jak obniżające ilość zanieczyszczeń, zużycia zasobów, emisję CO2, wykorzystujące odnawialne źródła energii</p> <p>- racjonalne gospodarowanie zasobami takie jak gospodarka obiegu zamkniętego, recykling, procesy i technologie wykorzystania odpadów z działalności</p> <p><i>źródło: wniosek /biznesplan/ dodatkowe załączniki</i></p>
		Operacja ogranicza presję na środowisko lub zapewnia racjonalne gospodarowanie zasobami	2	
		Operacja ogranicza presję na środowisko i zapewnia racjonalne gospodarowanie zasobami	4	
2		Operacja nie ma cech innowacyjnych	0	W opisie operacji/uproszczonym

	<p style="text-align: center;">INNOWACYJNOŚĆ OPERACJI</p> <p style="text-align: center;"><i>max. 4 p.</i></p>	<p>Operacja jest innowacyjna i obejmuje procesy / technologie imitujące</p>	2	<p>BP opisano innowacyjność przedsięwzięcia obejmujące procesy / technologie:</p>
<p>Operacja jest innowacyjna i obejmuje procesy / technologie kreatywne</p>		4	<p>a) imitujące - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji ale dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.</p> <p>b) Kreatywne (nowe) – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji,</p> <p>Innowacyjnością nie są zmiany pozorne i już występujące na obszarze LSR, na przykład określone modele sprzętu, wyposażenia, zajęć, które mogą być nowością w konkretnej przestrzeni społecznej ale nie na obszarze realizacji LSR</p> <p><i>źródło: wniosek / biznesplan / opinia o innowacyjności (alternatywnie)</i></p>	

3	PLANOWANY CZAS REALIZACJI OPERACJI <i>max. 3 p.</i>	Planowany czas realizacji operacji dłuższy niż 12 miesięcy od podpisania umowy na realizację operacji.	0	W opisie operacji/uproszczonym BP wskazano termin realizacji projektu do 12 miesięcy (włącznie) od podpisania umowy o dofinansowanie z samorządem województwa warmińsko – mazurskiego <i>źródło: wniosek</i>
		Planowany czas realizacji operacji do 12 miesięcy (włącznie) od podpisania umowy na realizację operacji.	3	
4	WKŁAD WŁASNY W REALIZACJĘ OPERACJI <i>max. 4 p.</i>	Udział wkładu własnego w realizację operacji jest równy wymaganemu	0	Wkład własny obliczany jest jako procent dotacji w stosunku do kosztów całkowitych (z wyłączeniem vat jeśli nie jest kwalifikowany w operacji) <i>źródło: wniosek / biznesplan</i>
		Udział wkładu własnego w realizację operacji jest wyższy od wymaganego do 5 % kk(włącznie)	2	
		Udział wkładu własnego w realizację operacji jest wyższy od wymaganego powyżej 5 % kk	4	
5	DORADZTWO BIURA <i>max. 3p.</i>	Wnioskodawca nie korzystał z doradztwa pracowników Biura Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy” bezpośrednio w Biurze Stowarzyszenia, telefonicznego, mailowego.	0	Kryterium uważa się za spełnione gdy Wnioskodawca korzystał z doradztwa pracowników Biura Stowarzyszenia LGD” Brama Mazurskiej Krainy” oraz wpisał się na listę/ został wpisany na listę udzielonego doradztwa. <i>źródło: rejestr udzielonego doradztwa pracowników Biura Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy”, w przypadku doradztwa mailowego wydruk maila</i>
		Wnioskodawca korzystał z telefonicznego doradztwa pracowników Biura Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy”	1	
		Wnioskodawca korzystał z mailowego doradztwa pracowników Biura Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy”	2	
		Wnioskodawca korzystał z doradztwa pracowników Biura Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy” bezpośrednio w Biurze Stowarzyszenia.	3	

6	WYKONALNOŚĆ OPERACJI <i>max. 3 p.</i>	Złożone przez Wnioskodawcę dokumenty są niekompletne i nie uzasadniają wykonalności operacji	0	Za kompletne dokumenty uznaje się załączenie wszystkich obowiązkowych załączników do wniosku, zgodnie z charakterem wniosku, w tym w zależności od operacji: - dokumentacji technicznej, programu funkcjonalno - użytkowego - pozwolenia na budowę / zgłoszenia właściwemu organowi zamiaru wykonania robót budowlanych, - kosztorysu, - biznesplanu źródło: wniosek wraz załącznikami
		Złożone przez Wnioskodawcę dokumenty są kompletne i potwierdzają wykonalność operacji	3	
7	ZASTOSOWANIE TECHNOLOGII CYFROWYCH <i>max. 3 p.</i>	Operacja nie zawiera elementów wdrożenia / wykorzystania technologii cyfrowych	0	W opisie operacji/uproszczonym BP jednoznacznie wskazano zakres lub elementy kosztów, stanowiące działania / urządzenia/technologie cyfrowe, które są kluczowe dla projektu pod kątem: - nowego produktu/oferty, - funkcjonalności produktu/oferty źródło: wniosek / dodatkowe załączniki
		Operacja obejmuje procesy / technologie cyfrowe	3	
8	PARTNERSTWO W REALIZACJI OPERACJI	Operacja jest realizowana samodzielnie przez Wnioskodawcę, bez zaangażowania Partnerów	0	Partnerstwo potwierdzone listami intencyjnymi,

	<i>max. 6 p.</i>	Operacja będzie realizowana we współpracy z co najmniej 3 Partnerami	3	<p>deklaracjami, umowami Partnerstwa. Uznanie Partnerstwa wymaga wskazania zaangażowania Partnerów co najmniej na etapie przygotowania i realizacji operacji</p> <p><i>źródło :wniosek wraz załącznikami, przedłożone dodatkowe umowy, porozumienia , listy intencyjne</i></p>
		Operacja angażuje Partnerów z 2 sektorów	3	<p>Pracownik LGD nie wzywa wnioskodawcy do przedłożenia stosownych dokumentów potwierdzających zaangażowanie partnerów. W przypadku nieprzedłożenia, częściowego przedłożenia lub przedłożenia dokumentów zawierających braki formalne nieidentyfikujące wnioskodawcy, zakresu, celu oraz operacji z przedłożonym wnioskiem o przyznanie pomocy Rada LGD nie przyznaje punktów za PARTNERSTWO W REALIZACJI OPERACJI. Przedłożone dokumenty nie mogą</p>

			<p>być zawarte/podpisane z partnerami nie wcześniej niż 1 miesiąc przed dniem złożenia wniosku. Przedłożone dodatkowe dokumenty potwierdzające udział partnerów w realizacji operacji na etapie uzupełnień nie podlegają ocenie przez RADĘ LGD.</p>
MINIMALNA OCENA			15 PUNKTÓW
MAKSYMALNA OCENA			30 PUNKTÓW

KRYTERIA RANKINGUJĄCE - JAKOŚCIOWE DLA POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁAŃ

PODEJMOWANIE POZAROLNICZEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (START DG)

LP	KRYTERIUM	USZCZEGÓLOWIENIE	LICZBA PKT.	UWAGI
1	TWORZENIE MIEJSC PRACY <i>max. 4 p.</i>	W wyniku realizacji operacji nie powstanie miejsce pracy (średniorocznie)	0	Miejsce pracy – samozatrudnienie lub zatrudnienie na umowę o pracę/ spółdzielczą umowę o pracę – liczone średniorocznie <i>źródło: Treść wniosku i uproszczonego biznesplanu, dodatkowe załączniki,</i>
		W wyniku realizacji operacji powstanie 1 miejsce pracy (średniorocznie)	2	
		W wyniku realizacji operacji powstanie więcej niż 1 miejsce pracy (średniorocznie)	4	
2	PRZYNALEŻNOŚĆ DO GRUPY O SZCZEGÓLNIE TRUDNEJ SYTUACJI W DOSTĘPIE DO MIEJSC PRACY <i>max. 6 p.</i>	Wnioskodawca operacji nie należy do żadnej z grup o szczególnie trudnej sytuacji w dostępie do miejsc pracy określonych w LSR	0	Grupy o szczególnie trudnej sytuacji w dostępie do miejsc pracy, tj.: - osoby poszukujące zatrudnienia, - migranci, - osoby młode - określone i szczegółowo opisane w Rozdziale IV Lokalnej Strategii Rozwoju <i>źródło: wniosek, dodatkowe załączniki</i>
		Wnioskodawca operacji spełnia kryterium przynależności do 1 grupy o szczególnie trudnej sytuacji w dostępie do miejsc pracy lub utworzy miejsca pracy dla osób z 1 grupy o szczególnie trudnej sytuacji w dostępie do miejsc pracy określonej w LSR	3	
		Wnioskodawca operacji spełnia kryterium przynależności do więcej niż 1 grupy w niekorzystnej sytuacji (utworzy miejsca pracy dla osób z więcej niż 1 grupy w niekorzystnej sytuacji) określonej w LSR	6	

3	ZINTEGROWANIE <i>max. 3 p.</i>	Operacja nie wpisuje się w kluczowe produkty regionalne tj. ideę funkcjonowania wsi tematycznych (Ekonomia Społeczna), cittaslow	0	W opisie wniosku / uproszczonym Biznesplanie jednoznacznie wskazano zakres, miejsce świadczenia usług, lokalizację potwierdzającą zintegrowanie projektu z kluczowymi produktami regionalnymi <i>źródło: wniosek wraz z uproszczonym biznesplanem</i>
		Operacja wpisuje się w kluczowe produkty regionalne tj. ideę funkcjonowania wsi tematycznych (Ekonomia Społeczna), cittaslow	3	
4	DOŚWIADCZENIE / KWALIFIKACJE WNIOSKODAWCY <i>max. 3 p.</i>	Wnioskodawca nie opisze / nie udokumentuje doświadczenia / kwalifikacji zawodowych zgodnych z branżą zakładanej działalności gospodarczej lub są one krótsze niż 6 m -cy	0	Treść <i>wniosku</i> / + załączniki do wniosku <i>źródło: wniosek /dodatkowe załączniki</i>
		Wnioskodawca opisze we wniosku i / lub Biznesplanie doświadczenie / kwalifikacje zgodne z branżą zakładanej działalności gospodarczej powyżej 6 m –cy	1	
		Wnioskodawca opisze we wniosku i / lub Biznes Planie doświadczenie / kwalifikacje zgodne z branżą zakładanej działalności gospodarczej powyżej 6 m –cy oraz udokumentuje doświadczenie / kwalifikacje zgodne z branżą zakładanej działalności gospodarczej powyżej 6 m –cy	3	
5	RODZAJ PLANOWANEJ/ URUCHAMIANEJ	Inne rodzaje planowanej/uruchamianej działalności gospodarczej.	0	Treść wniosku wraz z uproszczonym biznesplanem / +

<p>DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ <u>max. 6 p.</u></p> <p><i>(działalność można przypisać tylko do jednego zakresu)</i></p>	<p>Rodzaj planowanej/uruchamianej działalności gospodarczej dotyczy branż opartych na : dziedzictwie przyrodniczym i kulturowym, w tym wdrażających rozwiązania w zakresie biogospodarki i gospodarki obiegu zamkniętego, zielonych technologii, działalności kreatywnej wdrażającej innowację i technologię cyfrowe, mające potencjał rozwoju przez produkcję i eksploatację własności intelektualnej).</p>	3	<p>weryfikacja PKD planowanej działalności gospodarczej</p> <p>źródło: wniosek / + weryfikacja PKD podstawowej planowanej działalności gospodarczej</p> <p>Zakres inteligentnych specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego udostępniony jest wraz z Ogłoszeniem o naborze)</p>
	<p>Rodzaj planowanej/uruchamianej działalności gospodarczej dotyczy branż związanych z obszarem gospodarki czasu wolnego – związanych z turystyką, odpoczynkiem, rozrywką, rekreacją i spędzaniem czasu wolnego, zdrowej żywności</p>	3	
	<p>Rodzaj planowanej/uruchamianej działalności gospodarczej dotyczy działalności kreatywnej wdrażającej innowację i technologię cyfrowe, mające potencjał rozwoju przez produkcję i eksploatację własności intelektualnej).</p>	3	
	<p>Rodzaj planowanej/uruchamianej działalności gospodarczej dotyczy branż związanych z obszarem srebrnej gospodarki</p>	3	
	<p>Rodzaj planowanej/uruchamianej działalności gospodarczej jest</p>	6	

		zgodny z zakresem inteligentnych specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego		
6	ZAMIESZKANIE WNIOSKODAWCY NA OBSZARZE LSR <i>max. 8 p.</i>	Wnioskodawca zamieszkuje nieprzerwanie obszar LGD krócej niż 3 lata przed złożeniem wniosku	0	<p>Treść wniosku / + załączniki do wniosku</p> <p><i>źródło: wniosek / zaświadczenie z ewidencji ludności/ PIT-37/ inne dokumenty wskazane w instrukcji wypełniania wniosku.</i></p> <p><i>W przypadku wątpliwości/ niejednoznaczności w okresie zamieszkania na obszarze Biuro Stowarzyszenia LGD „Brama Mazurskiej Krainy” ma prawo wezwać o przedłożenie dodatkowych dokumentów potwierdzających okres zamieszkania na obszarze wdrażanie LSR na lata 2023-2027</i></p>
		Wnioskodawca zamieszkuje nieprzerwanie obszar LGD od 3 do 5 lat przed złożeniem wniosku	5	
		Wnioskodawca zamieszkuje nieprzerwanie obszar LGD ponad 5 lat przed złożeniem wniosku	8	
MINIMALNA OCENA ZGODNOŚCI Z LSR			15 PUNKTÓW	
MAKSYMALNA OCENA ZGODNOŚCI Z LSR			30 PUNKTÓW	